
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  19 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 10. 06. 2013 v sídle MS KFS v Ostravě        
 
Přítomni: p. Ozaniak, Urban, Mudra, Rovňan, ing. Urbanec, Šalata, Kula,  ing. Vontroba 
 

1. KR  bere na v ědomí: 
 

a) zápisy odborných komisí: (Sportovně technické komise č. 29,30,31 Disciplinární komise č. 
29,30,31, Trenérsko-metodické komise č. 3 z 27.05.2013, Komise mládeže č. 3 z 25.04.2013, 
Marketingové komise č. 4-SR 2012/2013, Trenérsko-metodické komise z 27.05.2013 ) 

b) zápis Hospodářské komise č. 4. V zápise je uvedeno, že rozhodčí mají velmi slabou platební 
morálku vůči MS KFS, tj. hradí své závazky vůči MS KFS s časovým zpožděním. KR 
rozhodla, že pokud bude rozhodčí v prodlení s úhradou svých závazků vůči MS KFS, a to ať 
již se jedná o pokuty STK, pokuty DK, licenční poplatky, účastnické poplatky za semináře 
nebo fyzické prověrky, bude mu pozastavena delegace na utkání. KR žádá hospodářskou 
komisi MS KFS, aby ve svých zápisech uváděla dlužníky vůči MS KFS ze strany rozhodčích 
nebo delegátů. Záležitost rozhodčího p.Jahody bude řešena OFS Bruntál.      
KR upozorňuje všechny rozhodčí a delegáty MS KFS na následující skutečnosti: 
 
„Rozhod čí i delegáti  musí dbát na řádné čerpání náhrad, zvlášt ě cestovného. V p řípadě, 
že se údaje o ú čtované částce v Zápise o utkání nebudou shodovat s výplatni cí, nebo 
pokud bude  kterýkoliv rozhod čí nebo delegát podvodn ě čerpat náhrady za cestovné 
(uvede automobil do zápisu a na utkání se dostaví v lakem, autobusem nebo autem 
spolu s rozhod čím jiného utkání - krom ě případů, které povoluje „Rozpis sout ěží“)   
bude s okamžitou platností vy řazen z listiny rozhod čích MS KFS“.             

c) komuniké VV MS KFS č. 6  ze 14. 05. 2013. KR se zabývala doplněním Rozpisu soutěží pro 
ročník 2013/2014 a navrhuje ke schválení VV MS KFS následující úpravu: 
 
Článek 19)- Námitky, protesty a odvolání. 
 
K původnímu textu 
  
Doplnit před větu: Pokud tyto podmínky nebudou splňovat… 
 
Oddíly hrající soutěž KP mužů a oddíly, které budou z utkání pořizovat dle metodického 
pokynu RS 23/2 videozáznam, jsou povinni v případě protestu spolu s ním, nebo maximálně 
do pěti pracovních dnů, dodat řídícímu orgánu sest řih situací, které jsou předmětem protestu 
a jsou na záznamu patrné a povedou k jeho rozřešení. Vedoucí nebo kapitán mužstva, které 
nemá povinnost provádět videozáznam, ale záznam provádí, je povinen sdělit tuto skutečnost 
hlavnímu rozhodčímu nejpozději do podpisu obou kapitánů po utkání, ten toto uvede do „ 
Zápisu o utkání“, v případě, že je k utkání delegován i delegát utkání, uvede toto  taktéž do 
„Zprávy delegáta“. Oddíl, který videozáznam nepořizuje, (v soutěžích, kde není povinnost 
záznam pořizovat,  ale je informován, že bylo oznámeno hlavnímu rozhodčímu, že se záznam 
pořizoval), je povinen uvést v případě protestu na herní situace i minutu, ve které se situace 
udála                       
    

d) zprávy z dohledu utkání:  utkání I.A sk.A Rýmařov-Markvartovice dohled p.Ozaniak, hlavní 
rozhodčí p. Bečica, utkání I.A sk. A Píšť-Velké Hoštice dohled p. Selník, hlavní rozhodčí p. 
Beran Mgr., utkání I.B sk.B Strahovice-Bohuslavice dohled p. Selník, hlavní rozhodčí p. 
Jedlička, utkání I.A sk. B Smilovice-Brušperk dohled p. Bc.Bednář, hlavní rozhodčí ing. Kret 



 2

utkání Teskahor poháru Vřesina-Smilovice dohled p. Kula, hlavní rozhodčí ing.Kret,  utkání I.A 
sk.B Šenov-Čeladná dohled p.Selník, hlavní rozhodčí pan Žáček, utkání poháru Teskahor 
Kozmice-Bohumín dohled p.Bc. Bednář, hlavní rozhodčí pan Šafán, utkání I.A sk.A 
Markvartovice-Suché Lazce dohled p.Selník, hlavní rozhodčí p. Chlebovský, utkání I.A sk.A 
Velké Hoštice-Markvartovice dohled p. Ozaniak, hlavní rozhodčí p. Zelník         

e) poděkování člena oddílu kopané Starého Jičína p. Michela Petra za kvalitní výkon trojice 
rozhodčích: hlavní rozhodčí p.ing. Juřička, asistenti p. Ham a Kubánek v utkání I.B sk.D Starý 
Jičín-Bordovice. Telefonickou pochvalu zástupcem oddílu Vřesiny,sdělenou sekretáři MS KFS 
ing. Janoškovi na kvalitně odřízené derby utkání I.B sk.B Vřesina-Dolní Lhota trojicí 
rozhodčích hlavní rozhodčí p.Přeček, asistenti rozhodčího paní Jurajdová a p.Křenek. KR 
touto cestou rovněž vyslovuje pochvalu celé trojici za předvedený výkon v tomto utkání 

f) stížnost paní Gabky Károlyové (vedoucí týmu) na výkon rozhodčího p. Toboly Kamila v utkání 
mladších žáků Inter Petrovice-TJ ČSAD Havířov. KR bere tuto stížnost na vědomí, ovšem 
z toho důvodu, že nesplňuje předepsané náležitosti dle rozpisu soutěží MS KFS nebude se ji 
dále zabývat  

g) omluvy rozhodčích z utkání 
h) omluvu delegáta  p. Feifiče v termínu 01.06.2013, omluvu delegáta p. Malinovského na termín 

15.06.2013       
                   

 
2. KR schválila 

 
1. Obsazení utkání rozhodčími a delegáty   
2. V zápise STK č. 29 je uvedeno, že v zápise z utkání 24.kola  K.P. dorostu (starší a 

mladší) FC Ostrava Jih- TJ Vítkov hlavní rozhodčí p. Ondračka Milan ml.  neuvedl střelce 
branek. KR z tohoto důvodu předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem 
trestu pokuta 250,- Kč    

3. V zápise STK č. 30 je uvedeno, že rozhodčí utkání 25.kola  K.P. žáci (starší a mladší) 
utkání FC IRP Český Těšín-TJ Odry p. Tobola Kamil se k utkání nedostavil. KR na 
základě této skutečnosti předává uvedeného rozhodčího do disciplinární komise 
s návrhem trestu pokuta 350,- Kč  

4. V zápise DK č. 29 je uvedeno, že hlavní rozhodčí utkání 18.kola K.P. mužů FK Bohumín-
MFK Vítkovice a.s. pan Latoň Jiří byl z důvodu porušení řádů a předpisů předán do KR. 
KR na základě všech zjištěných a dostupných informací a skutečností z tohoto utkání 
rozhodla o předání hlavního rozhodčího do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 
500,- Kč  

5. Z důvodu nedostavení se k utkání K.P. žáků Město Albrechtice- Rýmařov rozhodčího 
pana Holodňáka Michala KR rozhodla o předání jmenovaného do disciplinární komise 
s návrhem trestu pokuta 350,- Kč 

6. Pozastavení delegací těmto rozhodčím: p. Pretsch Adam, jelikož obdržel od delegáta 
svazu p.Urbana P. v utkání I.B sk. A Vítkov-Kylešovice ve funkci asistenta rozhodčího   
hodnocení neuspokojivý výkon. Delegace jmenovanému byla pozastavena na 1 soutěžní 
kolo v termínu 05.06-06.06.2013. Dále p. Bartoš Ivan v utkání I.A sk.B Staré Město-Dolní 
Lutyně byl jako hlavní rozhodčí hodnocen delegátem svazu neuspokojivým výkonem. 
Jmenovanému bude pozastavena delegace na 1 soutěžní kolo v termínu 15.06.-
16.06.2013    

7. KR se dohodla a rozhodla, že licenční poplatek pro rozhodčí a delegáty MS KFS pro 
soutěžní ročník 2013/2014 bude činit 300,- Kč. Návrh licenčního poplatku pro rozhodčí a 
delegáty MS KFS ve výši 300,- Kč KR předkládá ke schválení VV MSKFS   

8. KR pověřila pana Rovňana ( po ukončení soutěžního ročníku ) zpracováním přehledu a 
četnosti omluv rozhodčích z utkání 

9. KR částečně projednala návrh Statutu KR včetně jeho příloh. Dokumenty a konečnou 
verzí se bude zabývat na svém příštím zasedání 

10. DS panem Urbanem Petrem, který byl přítomen jako delegát na utkání I.B sk. Doubrava-
Nýdek bylo sděleno, že se k utkání nedostavil AR 2 z OFS Karviná. Zástupce za okres 
Karviná v KR pan Kula projedná tuto záležitost s předsedou KR OFS a obsazovacím 
úsekem KR OFS Karviná.    
        

                       
 
 
      



 3

      
     
Vyhodnocení zpráv delegátů FAČR s udělením trestných bodů: 
 
Delegát p. Špalek Martin utkání I.A sk.A Bolatice-Kobeřice celkem 1,5 trestného bodu  za 
nedostatečné zdůvodnění hodnocení velmi dobrým výkonem jak u hlavního rozhodčího, tak i 
u obou asistentů rozhodčího. U celé trojice rozhodčích na základě zkontrolovaných a 
uvedených skutečností ve zprávě delegáta,  dochází ke změně hodnocení z velmi dobrého 
výkonu na dobrý výkon. 
 
Delegát p. Javín Břetislav utkání I.A sk.B Stonava-Vratimov 1,0 trestného bodu  za pozdní 
odeslání zprávy z utkání. 
 
  
Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční  dne 18. 06. 2013 od 15.30 hodin v sídle 
MS KFS v Ostravě  
 
 
     
Zapsal v Ostravě dne 10. 06. 2013 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


